MELLITOS oculos tuos, Inuenti,
 Si quis me sinat vsque basiare,
 Vsque ad milliabasiem trecenta,
 Nec vnquam saturum inde cor futurum est:
 Non si densior aridis aristis
 Sit nostræ seges osculationis.

DISERTISSIME Romuli nepotum,
 Quot sunt, quotque fuere, Marce Tulli,
 Quotque post alius erunt in annis:
 Gratias tibi maximas Catullus
 Agit pessimus omnium poeta:
 Tanto pessimus omnium poeta,
 Quanto tu optimus omnium patronus.

HESTERNO, Licini, die otiosi
 Multum lusimus in meis tabellis,
 Ut conuenerat esse delicatos.
 Scribens versiculos vterque nostrum,
 Ludebat numero modo hoc, modo illoc,
 Reddens mutua per iocum, atque vinum.
 Atque illinc abij, tuo lepore
 Incensus, Licini, facetijsque,
 Ut nec me miserum cibus iuuaret,

Nec somnus tegetet quiete ocellos:
 Sed toto indomitus furore lecto
 Versarer, cupiens videre lucem,
 Ut tecum loquerer, simulque ut essem.
 At defessa labore membra postquam
 Semimortua lectulo iacebant,
 Hoc, incunde, tibi poema feci,
 Ex quo perspiceres meum dolorem.
 Nunc audax, caue, sis: procepsque nostras
 Oramus, caue de spuas ocello,
 Ne pœnas Nemesis reposcat a te.
 Est vehemens dea, ledere hanc caueto.

ILLE mi par esse deo videtur,
 Ille si fas est, superare diuos,
 Qui sedens aduersus identidem te
 spectat, & audit

Dulce ridentem, misero quod omnis
 Eripit sensus mihi: nam simul te
 Lesbia adspexi, nihil est super mi

Lingua sed torpet. tenuis sub artus
 Flamma demanat, sonitu suo pre
 Tintinant aures. gemina teguntur
 Lumina nocte.

Otium, Catulle, tibi molestum est.
 Otio exultas, nimiumque gaudes.
 Otium reges prius, & beatas
 Perdedit vrbes.

QUID est, Catulle, quid moraris emorire?
 Sella in curuli Struma Nonius sedet.

Per consulatum peierat Vatinius.
 Quid est, Catulle, quid moraris emori?

RISI nescio quem modo in corona,
 Qui, quum mirifice Vatiniā
 Meus crimina Caluus explicasset,
 Admirans ait hæc, manusque tollens:
 Di magni, salaputium disertum.

OTHONIS caput oppido pusillum
 Peri, rustice, semilauta crura,
 Subtile, & leue peditum Libonis:
 Si non omnia displicere vellem
 Tibi, & Fuffitio seni recocto.
 Irascere iterum meis Iambis
 Immerentibus, vnice imperator.

ORAMVS, si forte non molestum est,
 Demonstres vbi sunt tuæ tenebræ.
 Te campo quasiuimus minore
 Te in circo, te in omnibus libellis.
 Te in templo superi Iouis sacro,
 In Magni simul ambulatione:
 Fæmellas omnis, amice, prendi.
 Quas voltu vidi tamen sereno,
 Has vel te sic ipse flagitabam:
 Camerium mihi, pessimæ puellæ.
 Quædam, inquit, nudum sinum reducens,
 En hic in roseis latet papillis.
 Sed te iam ferre Herculei labos est.
 Tanto te in fastu negas, amice.
 Dic nobis vbi sis futurus, ede hoc